
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.296 83Quinta-feira, 30 DE JULHO DE 2020

SGJ-TA, no período de 09 a 27/04/2019, a contar de 17/04/2019, para 
gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora TALI-
NE LIMA LEAO BANDEIRA, estabelecida pela PORTARIA Nº 426/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 01 a 30/04/2019, a contar de 17/04/2019, para 
gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 22 de julho de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 225/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:    I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da 
servidora EDNA DE NAZARE BRITO LIMA, estabelecidas pela PORTARIA 
Nº 926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 22/07 a 20/08/2019, para gozo 
oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor FRAN-
CIORLIS FREITAS VIANA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 566/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 16/04 a 15/05/2019, a contar de 24/04/2019, para 
gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora JA-
QUELINE NUNES GONCALVES, estabelecida pela PORTARIA Nº 720/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 08/04 a 07/05/2019, a contar de 17/04/2019, 
para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor JERFF-
SON LEMOS TORTOLA, estabelecida pela PORTARIA Nº 368/2019-MP/SGJ-
TA, no período de 06/05 a 04/06/2019, para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora PALO-
MA SANTIAGO DA LUZ, estabelecidas pela PORTARIA Nº 368/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 22/04 a 21/05/2019, a contar de 26/04/2019, para 
gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor RENATO 
MIRANDA BRAGA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 368/2019-MP/SGJ-TA, 
no período de 02 a 31/05/2019, para gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora TA-
TIANA LAGES ALIVERTI ISRAEL, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/04/2019, a contar de 17/04/2019, para 
gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 22 de julho de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 227/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:    I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da 
servidora SORAIA MARRIBA SOARES KNEZ, estabelecidas pela PORTARIA 
Nº 926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 06/05 a 04/06/2019, para gozo 
oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor LUIZ 
LUDUVICO DE ALMEIDA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 926/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 02 a 31/05/2019, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora FI-
LOMENA MARIA PEREIRA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 720/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 12 a 15/04/2019, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora NIELLY 
CRISTINE DE CARVALHO ROMEIRO ALMEIDA, estabelecidas pela PORTA-
RIA Nº 368/2019-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/05/2019, para gozo 
oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor THIAGO 
RODRIGUES DE MATOS, estabelecida pela PORTARIA Nº 253/2019-MP/SG-
J-TA, no período de 06/05 a 04/06/2019, para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor SILVIO 
CLAUDINO MENDES DA SILVA, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 02 a 31/05/2019, para gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora MAY-
SA GUALBERTO SANTOS, estabelecida pela PORTARIA Nº 249/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 15/04 a 14/05/2019, a contar de 23/04/2019, para 
gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 23 de julho de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 228/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:    I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias 
da servidora BRENDA PRAZERES DE CAMPOS RAMOS, estabelecida pela 
PORTARIA Nº 566/2019-MP/SGJ-TA, no período de 22/04 a 21/05/2019, a 
contar de 26/04/2019, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora BRUNA 
PONTES DE OLIVEIRA, estabelecida pela PORTARIA Nº 927/2018-MP/SGJ-

TA, no período de 02 a 31/05/2019, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor EDUAR-
DO DE OLIVEIRA DUARTE, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 01 a 30/04/2019, a contar de 05/04/2019, para 
gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor FA-
BRICIO JOSE BARROSO SALDANHA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 
725/2019-MP/SGJ-TA, no período de 22/04 a 10/05/2019, a contar de 
30/04/2019, para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora JAKE-
LINE DA SILVA MONTEIRO, estabelecidas pela PORTARIA Nº 926/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 16/05 a 14/06/2019, para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora LUIZA 
TABOSA LOUREIRO LIMA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 368/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 02 a 31/05/2019, para gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora PA-
LOMA MARIA PINHEIRO DE OLIVEIRA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 
588/2019-MP/SGJ-TA, no período de 06/05 a 04/06/2019, para gozo opor-
tuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 23 de julho de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa

Protocolo: 565372

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N.° 178/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:    I - ALTERAR o período de férias da servidora ANA PRISCILA 
CORREA DA SILVA, fi xadas pela PORTARIA Nº 722/2019-MP/SGJ-TA, de 
12/05 a 10/06/2020, para 21/09 a 20/10/2020.
II - ALTERAR o período de férias da servidora CAMILA FIGUEIREDO CHA-
VES DELGADO, fi xadas pela PORTARIA Nº 723/2019-MP/SGJ-TA, de 15/06 
a 14/07/2020, para 02/11 a 01/12/2020.
III - ALTERAR o período de férias do servidor IGOR BARBOSA COSTA, fi xa-
das pela PORTARIA Nº 82/2020-MP/SGJ-TA, de 29/06 a 28/07/2020, para 
01 a 30/09/2020.
IV - ALTERAR o período de férias da servidora JULIANA CAMPOS PAIVA, 
fi xadas pela PORTARIA Nº 722/2019-MP/SGJ-TA, de 01 a 30/07/2020, para 
07/01 a 05/02/2021.
V - ALTERAR o período de férias da servidora LEIDIANE DINIZ PINHEIRO, 
fi xadas pela PORTARIA Nº 723/2019-MP/SGJ-TA, de 01 a 30/07/2020, para 
03/08 a 01/09/2020.
VI - ALTERAR o período de férias da servidora ROSENIA MEDEIROS NEVES, 
fi xadas pela PORTARIA Nº 722/2019-MP/SGJ-TA, de 06/07 a 04/08/2020, 
para 11/01 a 09/02/2021.
VII - ALTERAR o período de férias da servidora TANIA VENINA AMORIM 
CARDOSO, fi xadas pela PORTARIA Nº 722/2019-MP/SGJ-TA, de 01 a 
30/07/2020, para 09/11 a 08/12/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 3 de julho de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 184/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:    I - ALTERAR o período de férias da servidora DANIELA 
SANTOS BARATA OLIVEIRA, fi xadas pela PORTARIA Nº 82/2020-MP/SGJ-
TA, de 02 a 31/07/2020, para 13/07 a 11/08/2020.
II - ALTERAR o período de férias da servidora EMAYRA LIMA LEITE, fi xadas 
pela PORTARIA Nº 723/2019-MP/SGJ-TA, de 01 a 30/07/2020, para 05/10 
a 03/11/2020.
III - ALTERAR o período de férias do servidor EVANDRO JOSE PERES PEREI-
RA, fi xadas pela PORTARIA Nº 722/2019-MP/SGJ-TA, de 01 a 30/07/2020, 
para 06/07 a 04/08/2020.
IV - ALTERAR o período de férias da servidora MARIA DE LOURDES BARBO-
SA DA CUNHA, fi xadas pela PORTARIA Nº 722/2019-MP/SGJ-TA, de 17/07 
a 15/08/2020, para 01 a 30/07/2020.
 V - ALTERAR o período de férias da servidora MARIA LUCILENE DA COSTA, 
fi xadas pela PORTARIA Nº 723/2019-MP/SGJ-TA, de 01 a 30/07/2020, para 
02/11 a 01/12/2020.
VI - ALTERAR o período de férias do servidor MAX ALESSANDRO MONTEI-
RO MIRANDA, fi xadas pela PORTARIA Nº 722/2019-MP/SGJ-TA, de 01 a 
30/07/2020, para 01 a 30/03/2021.
VII - ALTERAR o período de férias do servidor SERGIO DOS SANTOS AQUI-
NO, fi xadas pela PORTARIA Nº 722/2019-MP/SGJ-TA, de 01 a 30/07/2020, 
para 06/07 a 04/08/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 7 de julho de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa

Protocolo: 565370


